
Protokół Nr XIII/2011
z sesji Rady Gminy Barciany

z dnia 29 listopada 2011 r. 

Ad. 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca  Rady Gminy-  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  otworzyła  XIII  sesję  Rady 
Gminy  Barciany.  Powitała  zaproszonych  gości  Wójta  Gminy  Barciany-  Ryszarda  Kozyrę, 
Skarbnika – Stefanię Kosińską, Sekretarza – Annę Tereszko,  Pana  Damiana Niskiego Kierownika 
biura LGD i Andrzej Czyżewskiego przedstawiciela Izb Rolniczych, dyrektorów i kierowników 
jednostek organizacyjnych Gminy Barciany, sołtysów, Pania Krystynę Kochmańską podinspektora 
UG,  Radcę  Prawnego  oraz  Radnych  Gminy  Barciany.  Na  podstawie  listy  obecności 
Przewodnicząca  Rady Gminy stwierdziła  quorum obrad  -   13 radnych.  Dodała,  że  Radny Pan 
Bogusław Biedrawa uzsadnil swoją nieobecność.

Ad. 2. Powołanie sekretarza obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem sesji jest powołanie sekretarza 
obrad.  Na  sekretarza  obrad  powołała  Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy  -   Hansi  Jurgena 
Maleckiego. 

Ad.  3.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  powiedziała,  że  kolejnym  punktem  obrad  jest  przyjęcie 
protokołu z XII sesji Rady Gminy z 28 października br. Protokół ten był wyłożony na pół godziny 
przed sesją. Zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. Uwag nie było. Zapytała następnie, kto jest 
za  przyjęciem  protokołu.  W głosowaniu  jawnym  za  przyjęciem  protokołu  z  poprzedniej  sesji 
głosowało 13  radnych. 

Ad. 4. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz ewentualne jego zmiany.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  -  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-  Dyjas  powiedziała,  że  każdy 
otrzymał porządek obrad XIII sesji. Zapytała, czy są uwagi do przedstawionego porządku. Uwag 
nie było.   

Wójt Gminy Barciany – Ryszard Kozyra  – poprosił o wniesienie w punkcie 16 do porządku obrad 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie osobom fizycznym bonifikaty od opłaty z tytułu 
przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych, 
stanowiących własność Gminy Barciany, zabudowanych na cele mieszkaniowe lub zabudowanych 
garażami albo przeznaczonych pod tego rodzaju zabudowę oraz nieruchomości rolnych 

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko- Dyjas– odczytała porządek obrad po 
wprowadzonych zmianach:

Porządek obrad po zmianach:
1.  Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2.  Powołanie sekretarza obrad.
3.  Przyjęcie protokołu z  XII sesji Rady Gminy.
4.  Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.
5. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między  
     sesjami.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.  



7.  Informacja o funkcjonowaniu stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania "Barcja".
8. Projekt  uchwały w sprawie: zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i  zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Barciany.      
9. Projekt uchwały  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
10.  Projekt uchwały   w sprawie określenia wysokości stawki dziennej opłaty  targowej. 
11.  Projekt uchwały  w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.
12.   Projekt uchwały  w sprawie  opłaty od posiadania psów.
13.  Projekt uchwały w sprawie ustalenia wzorów formularzy do celów podatku rolnego, podatku 
od nieruchomości  i podatku leśnego. 
14. Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet przysługujących radnym.
15. Projekt  uchwały  w  sprawie  skargi  na  działalność  Kierownika  Gminnego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej w Barcianach.
16.  Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie osobom fizycznym bonifikaty od 
opłaty z  tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości 
gruntowych, stanowiących własność Gminy Barciany, zabudowanych na cele mieszkaniowe albo 
przeznaczonych  pod  tego  rodzaju  zabudowę,  garażami,  budynkami  gospodarczymi  oraz 
nieruchomości rolnych.
17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
18. Wolne wnioski i informacje.
19. Wnioski mieszkańców. 
20. Sprawy różne.
21. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko- Dyjas poddała porządek obrad po 
zmianach pod głosowanie. W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie - 
13 głosów za. 

Ad.  5.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-  Dyjas  poprosiła  o 
przedstawienie informacji Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach 
między sesjami. 

Wójt Gminy Barciany – Ryszard Kozyra przedstawił informację o realizacji podjętych uchwał Rady 
Gminy i działaniach między sesjami ( informacja stanowi załącznik do protokołu ).  

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-  Dyjas  podziękowała  za  złożoną 
informację.

Ad. 6. Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko- Dyjas poprosiła o zgłaszanie 
interpelacji i zapytań Radnych.

Eugenia Gbur Radna Gminy – powiedziała,  że zwrócił  się  do niej  Pan Mirosław Zinkiewicz z 
zapytaniami,  które  kieruje  do  Pana  Wójta,  czy  istnieje  możliwość  poszerzenia  cmentarza  w 
Mołtajnach, druga - sprawa studnii w Anusach, są wymogi, żeby były 2 studnie jest jedna, czy 
istnieje możliwość opracowania planu działania urządzeń sanitarnych oraz czy są jakieś decyzje w 
sprawie  drogi  Mołtajny-  Święty  Kamień.  Ona  sama  zwraca  się  z  zapytaniem,  czy  istnieje 
możliwość rozbiórki  świetlicy w Świętym Kamieniu.

Andrzej Szwajdych Radny Gminy – powiedział, że zwrócili się do niego dostawcy mleka z Silgin  z 
prośbą  o zgłoszenie do zarządu dróg 3 drzew do wycięcia znajdujących się przy zlewni.

Hansi Jurgen Malecki Radny Gminy– powiedział, że ostatnio zauważył, że pojawiły się pojemniki 



do zbiórki odzieży używanej  w niektórych miejscowościach naszej  gminy.  Zainteresował  się tą 
sprawą i dowiedział się, że stawia te pojemniki Przedsiębiorstwo Handlowo- Usługowe znajdujące 
się w Skarżysku Kamiennym , działa ono na zasadach komercyjnych. Jak się zorientował, nikogo 
nie pytali o zgodę na postawienie tych pojemników. Przez pewien okres odzież ta wystawała, nie 
mieściła  się w pojemniku.  Na interwencje Pani  Sołtys  z Drogosz firma oświadczyła,  że ma na 
usunięcie  48  godzin.  Zwraca  się  z  prośbą  do  Pana Wójta,  żeby spowodował  unormowanie  tej 
sprawy.  Przypomniał również, że zgłaszał już wcześniej potrzebę usunięcia 10 drzew przy drodze 
powiatowej w miejscowości  Wilkowo Małe, drzewa są suche, stwarzają niebezpieczeństwo. Pan 
Wójt zgłosił wcześniej jego interpelację do zarządu dróg o usunięcie tych drzew, ale pozostało to 
bez odzewu. Miał złożyć interpelację w sprawie schodów na skarpie, ale po rozmowie z Panem 
Wójtem usterkę usunięto.

Ad .7.  Informacja o funkcjonowaniu stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania "Barcja".

Damian Niski Kierownik Biura Lokalnej Grupy Działania– powiedział, że takie lokalne grupy są na 
terenie całego  kraju, w województwie jest 12 grup. Rozpatruje się możliwość  przyłączenia gminy 
Mrągowo.  W  skład  LGD  wchodzą  gminy:  Kętrzyn,  Sępopol,  Barciany  jest  to  organizacja  o 
charakterze społecznym. W skład zarządu wchodzi 5 osób, komisja rewizyjna to 3 osoby, Rada to 
12 osób został poszerzony do 15, pracownicy biura to są 3 osoby. Z działania Odnowa wsi- gmina 
Barciany skorzysta 360 tys na działania inwestycyjne. Ogłaszane są także nabory  na małe projekty, 
wyłączane  są  jedynie  spółki  cywilne.  Refundacja  w  wysokości  w  przypadku  tych  działań. 
Tworzenie  mikroprzedsiębiorstw  i  różnicowanie  w  kierunku  działalność  nierolniczej.  Omówił 
budżet  LGD  oraz  terminy  ogłaszania  naboru  wniosków.  Najbliższy  będzie  27  grudnia  do  23 
stycznia  Powiedział, że chciałby zachęcić radnych i sołtysów i mieszkańców Gminy Barciany do 
składania  wniosków  do  składania  w  ramach  małych  projektów.  Z  39  projektów  21  przeszło 
weryfikację w Urzędzie Marszałkowskim, podpisano umowy i rozliczono 10 projektów. Dodał, że 
między naborami prowadzą szkolenie i warsztaty.   Biuro pomaga pisać wnioski i  pomaga przy 
uzupełnieniu od momenty napisania do realizacji.  Oprócz tego zajmują się promocją wdrażania 
działalności lokalnej strategii rozwoju.

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata  Kłaczko-  Dyjas zapytała, czy są niezbędne 
własne środki ,żeby realizować projekt.

Damian Niski Kierownik Biura Lokalnej Grupy Działania– powiedział, że  można się ubiegać o tzw 
zaliczkowanie, można podzielić projekt na 2 etapy- rozliczyć 1 etap, odzyskać te środki i  włożyć w 
drugą część.

Wiesław  Gajdowski  Radny  Gminy–  powiedział,  że  jest  podany adres  i  można  konsultować  z 
pracownikami LGD problemy, które pojawią się podczas pisania projektów. 

Damian Niski  Kierownik Biura Lokalnej  Grupy Działania– powiedział,  że  niektóre projekty są 
schematyczne robione, jest materiał, na którym można się posiłkować.

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko- Dyjas zapytała, czy trudny jest taki 
wniosek do napisania.

Damian Niski Kierownik Biura Lokalnej Grupy Działania– powiedział, że to zależy od człowieka, 
ludzie boją się poprawek 

Marta Gembal- specjalista do pisania projektów– powiedziała, że wszyscy mają poprawki Urząd 
Marszałkowski wiele projektów odsyła do poprawki, ale warto aplikować. Zadeklarowała pomoc.



Beata Górska – Radna Gminy- zapytała o dolne ograniczenie.

Damian Niski Kierownik Biura Lokalnej Grupy Działania– powiedział, że dolny pułap nie może 
być mniejszy niż 4500zł to 70% wnioskowanej w małym projekcie.

Hansi Jurgen Malecki- Radny Gminy- powiedział, że interesujący jest punkt, gdzie jest możliwość 
tworzenie nowych miejsc pracy i zapytał, jak to przebiega i na czym polega złożenie wniosku.

Damian Niski Kierownik Biura Lokalnej Grupy Działania– powiedział, że są tam dwa działania 
tworzenie  rozwój  mikroprzedsiębiorstw  i  różnicowanie  w  zakresie  działalności  pozarolniczej. 
Przedsiębiorcy muszą złożyć wniosek o refundację  i następnie można zatrudniać ludzi, kupować 
sprzęt, potem składa się wniosek o płatność i można odzyskać pieniądze. 

Ad.8.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-  Dyjas  poprosiła  o 
przedstawienie  projektu uchwały w sprawie  zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w 
wodę  .  Dodała,  że  podczas  prac  komisji  uczestniczył  Pan  Mirosław  Zinkiewicz  i  poprosiła  o 
zabranie głosu Wójta Gminy.

Wójt  Gminy  Barciany  –  Ryszard  Kozyra –  powiedział,  że  jeżeli  chodzi  o  procedurę,  zakład 
zobowiązany jest do dnia 15 października do złożenia wniosku na ustanowienie taryf dostawy wody 
i odbioru ścieków. Wójt jest zobowiązany do oceny taryf, następnie są one poddawane pod obrady 
Rady.   Największa  kontrolę  sprawuje Wójt.  Taryfa  została  zweryfikowana zostały w niej  ujęte 
koszty tzw. nieściągniętych należności z lat poprzednich, zgodnie z przepisami powinny być tylko z 
roku poprzedniego.   Pan Kierownik  uznał  te  poprawki,  stąd  są  niższe-  podwyżki  są  znikome. 
Niemniej jednak prąd drożeje, stąd coroczne po parę groszy woda drożeje, jest to bardziej ludzkie 
niż  jakby  podnieść  jednorazowo  o  wyższą  kwotę.  Jeżeli  chodzi  o  jakość  wody,  to  Barciany 
przechodzą okres próby, inne miejscowości już przez to przeszły. 1-2 grudnia powinna już popłynąć 
czysta woda, dodał, że na bieżąco to kontroluje. 

Wiesław  Gajdowski-  Radny  Gminy-  powiedział,  że  jakość  wody  jest  niezadawalająca,  więc 
podwyżka jest nieuzasadniona, ale w obliczu obniżenia stawek ścieków, daje to korzystny rachunek 
ekonomiczny dla odbiorców.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  podziękowała  za  omówienie  i  poprosiła  o  przedstawienie  opinii 
poszczególnych komisji.

Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska  powiedziała,  że  6  obecnych  członków  komisji  głosowało  jednogłośnie  –  6  za 
przyjęciem tego projektu uchwały po zmianach polegających na wykreśleniu § 3.

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych 
powiedziała,  że  7  obecnych  członków  komisji  głosowało  jednogłośnie  –   po  wniosku  7  za 
przyjęciem tego projektu uchwały po zmianach polegających na wykreśleniu § 3.
.  

Pan Andrzej Szwajdych – Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu powiedział, że 8 obecnych 
członków komisji głosowało jednogłośnie – 8 za przyjęciem tego projektu uchwały po zmianach 
polegających na wykreśleniu § 3.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  poddała  wniosek  o  zmianę  polegającą  na  wykreśleniu  § 3  pod 
głosowanie. W głosowaniu jawnym za przyjęciem zmiany głosowało 13 radnych, głosów przeciw i 



wstrzymujących nie było.    

Przewodnicząca  Rady  Gminy  zapytała,  czy  są  pytania  i  ewentualne  uwagi  do  treści  projektu 
uchwały.  Uwag  nie  było,  w  związku  z  czym  Przewodnicząca  Rady  Gminy  odczytała  projekt 
uchwały  i   poddała  go  pod  głosowanie.  W  głosowaniu  jawnym  -13  radnych  głosowało  za 
przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.    

Ad.9. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o omówienie projekt uchwały w sprawie określenia 
wysokości  stawek  podatku  od  nieruchomości.  Poinformowała  również,  że  szczegółowych 
wyjaśnień  w  tej  sprawie  udzieliła  na  komisjach  Pani  Krystyna  Kochmańska  podinspektor  UG 
zapytała, czy są pytania.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  w  związku  z  brakiem  pytań,  poprosiła  o  przedstawienie  opinii 
poszczególnych komisji.

Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska  powiedziała,  że  6  obecnych  członków  komisji  głosowało  jednogłośnie  –   6  za 
przyjęciem tego projektu uchwały  

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych 
powiedziała,  że  7  obecnych  członków komisji  głosowało  jednogłośnie  -  7  za  przyjęciem tego 
projektu uchwały. 

Pan Andrzej Szwajdych – Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu powiedział, że 8 obecnych 
członków komisji głosowało jednogłośnie – 8 za przyjęciem tego projektu uchwały.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  zapytała,  czy  są  pytania  i  ewentualne  uwagi  do  treści  projektu 
uchwały. Uwag nie było, w związku z czym Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt tej  
uchwały i  poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym za przyjęciem projektu tej uchwały 
po wniesionej poprawce głosowało  13 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.    

Ad.10. Przewodnicząca  Rady  Gminy  poprosiła  o  omówienie  projektu  uchwały  w  sprawie 
określenia  wysokości  stawki  dziennej  opłaty   targowej.  Powiedziała,  że  jak  w  przypadku 
poprzedniej uchwały szczegółowych wyjaśnień w tej sprawie udzieliła na komisjach Pani Krystyna 
Kochmańska podinspektor UG zapytała, czy są pytania.

Przewodnicząca  Rady  Gminy w  związku  z  brakiem pytań  i  poprosiła  o  przedstawienie  opinii 
poszczególnych komisji.

Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska  powiedziała,  że  6  obecnych  członków  komisji  głosowało  jednogłośnie  –   6  za 
przyjęciem tego projektu uchwały  

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych 
powiedziała,  że  7  obecnych  członków komisji  głosowało  jednogłośnie  -  7  za  przyjęciem tego 
projektu uchwały. 

Pan Andrzej Szwajdych – Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu powiedział, że 8 obecnych 
członków komisji głosowało jednogłośnie – 8 za przyjęciem tego projektu uchwały.



Przewodnicząca  Rady  Gminy  zapytała,  czy  są  pytania  i  ewentualne  uwagi  do  treści  projektu 
uchwały. Uwag nie było, w związku z czym Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt tej  
uchwały i  poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym za przyjęciem projektu tej uchwały 
po wprowadzonej zmianie głosowało 13 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.    

Ad.11. Następnie  Przewodnicząca  Rady  poprosiła  o  omówienie  projektu  uchwały  w  sprawie 
określenia stawek podatku od środków transportowych. Te stawki zostały zaprezentowane szeroko 
członkom komisji.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  w  związku  z  brakiem  pytań,  poprosiła  o  przedstawienie  opinii 
poszczególnych komisji.

Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska  powiedziała,  że  6  obecnych  członków  komisji  głosowało  jednogłośnie  –   6  za 
przyjęciem tego projektu uchwały.  

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych 
powiedziała,  że  7  obecnych  członków komisji  głosowało  jednogłośnie  -  7  za  przyjęciem tego 
projektu uchwały. 

Pan Andrzej Szwajdych – Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu powiedział, że 8 obecnych 
członków komisji głosowało jednogłośnie – 8 za przyjęciem tego projektu uchwały.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  zapytała,  czy  są  pytania  i  ewentualne  uwagi  do  treści  projektu 
uchwały. Uwag nie było, w związku z czym Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt tej  
uchwały i  poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym za przyjęciem projektu tej uchwały 
głosowało 13 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.    

Ad.12. Przewodnicząca poprosiła o omówienie w następnej kolejności projektu uchwały w sprawie 
opłaty od posiadania psów.  Przewodnicząca zapytała, czy ktoś ma pytania w związku z projektem 
tej uchwały.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  w  związku  z  brakiem  pytań  poprosiła  o  przedstawienie  opinii  
poszczególnych komisji. 

Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska  powiedziała,  że  6  obecnych członków komisji  głosowało  –   2  za  przyjęciem tego 
projektu uchwały, 3 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu.  

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych 
powiedziała, że na komisji postawiono wniosek, który dotyczył § 2 punk. 1 brzmi opłata płatna jest 
bez wezwania do dnia 15 marca za dany rok lub dwa tygodnie od momentu posiadania psa na  7 
obecnych członków komisji głosowało  – 5 za przyjęciem tego projektu uchwały, 1 wstrzymał się 
od głosu  i 1 był przeciw.

Pan  Andrzej  Szwajdych  –  Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Budżetu  powiedział,  że  na  8 
obecnych członków komisji głosowało jednogłośnie – 8 przeciw.
 
Hansi Jurgen Malecki –Radny Gminy- powiedział, że  przyznaje się, że to on namawiał Pana Wójta  
w sprawie wprowadzenia tego podatku i on mu uległ, na dzień dzisiejszy przyjąłby argumentację 
Pana Andrzeja Szwajdycha, że nie jesteśmy przygotowani do wprowadzenia tej opłaty, i dodał że tu 



nie chodzi o pozyskiwanie tych pieniędzy tylko o ilości tych zwierząt, jeżeli opodatkujemy, to psów 
bezdomnych  będzie  jeszcze  więcej  i  należy poznać  rozmiary zjawiska  i  jest  za  tym,  żeby nie 
podejmować tej uchwały.
 
Wójt Gminy Ryszard Kozyra  - powiedział, że jeżeli ośmiu radnych jest przeciw, to byłoby prościej  
zdjąć uchwalę z porządku obrad.

Wójt   Gminy  Ryszard  Kozyra  –  powiedział,  że  wnosi  o  wycofania  tego  projektu  uchwały  z 
porządku obrad. 

Ad 13. Następnie Przewodnicząca Komisji poprosił o omówienie kolejnego projektu uchwały w 
sprawie   ustalenia wzorów formularzy do celów podatku rolnego, podatku od  nieruchomości  i 
podatku leśnego. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy  w  związku  z  brakiem  pytań  poprosiła  o  przedstawienie  opinii  
poszczególnych komisji.

Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska  powiedziała,  że  6  obecnych  członków  komisji  głosowało  jednogłośnie  –   6  za 
przyjęciem tego projektu uchwały.  

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych 
powiedziała,  że  7  obecnych  członków komisji  głosowało  jednogłośnie  -  7  za  przyjęciem tego 
projektu uchwały. 

Pan Andrzej Szwajdych – Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu powiedział, że 8 obecnych 
członków komisji głosowało jednogłośnie – 8 za przyjęciem tego projektu uchwały.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  zapytała,  czy  są  pytania  i  ewentualne  uwagi  do  treści  projektu 
uchwały. Uwag nie było, w związku z czym Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt tej  
uchwały  i   poddała  go  pod  głosowanie.  W głosowaniu  jawnym  za  przyjęciem  tego  projektu 
uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.    

Ad14. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o omówienie kolejnego projektu uchwały 
w sprawie  ustalenia zasad i wysokości diet przysługujących radnym. Nadmieniła, że do tej pory 
radni otrzymywali diety na podstawie uchwały Rady Gminy Nr IV/57/2007 z dnia 12 grudnia 2007 
i podczas analizy uchwał innych Rad radni dostrzegli, że stosowane są procentowe wysokości diet 
w oparciu o kwoty bazowe. Dodała, że radny gminy, która liczy poniżej 15 tys mieszkańców może 
otrzymać półtorakrotność średniego wynagrodzenia które wynosi 1324,84zł i jest kwotą bazową.
 
Przewodnicząca  Rady  Gminy  w  związku  z  brakiem  pytań  poprosiła  o  przedstawienie  opinii  
poszczególnych komisji.

Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska  powiedziała,  że  komisja  wypracowała  następującą  propozycję 80%  dla 
Przewodniczącej dla Wiceprzewodniczących 60% dla Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej 60% 
dla  Przewodniczących  Komisji   stałych  50% dla  reszty  Radnych  40%,  półtorakrotności  kwoty 
bazowej za każdą nieusprawiedliwiona nieobecność na sesji obniża się o 40% na komisji o 30% na 
6 obecnych członków komisji głosowało–  5 za przyjęciem tego wniosku, 1 był przeciw. 

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych 



powiedziała, że komisja nie wypracowała jednoznacznego stanowiska. 

Pan Andrzej Szwajdych – Przewodniczący Komisji  Finansów i Budżetu powiedział,  że komisja 
wypracowała  następującą propozycję  70%  Przewodnicząca  Rady  Gminy,  52% 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej i Przewodniczący Komisji 
stałych Rady Gminy, Członkowie Komisji Rewizyjnej 40%, reszta Radnych 35% półtorakrotności 
kwoty bazowej za nieobecności na komisji i sesjach obniża się o 20%. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała wniosek komisji budżetowej i  poddała go pod głosowanie. 
W głosowaniu jawnym za przyjęciem projektu tej uchwały głosowało 10 radnych, 2 głosy przeciw i 
1 wstrzymujący.  W związku z wynikiem głosowania drugi wniosek przedstawione przez Komisję 
Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska upadł i nie został poddany głosowaniu.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  zapytała,  czy  są  pytania  i  ewentualne  uwagi  do  treści  projektu 
uchwały. Uwag nie było, w związku z czym Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt tej  
uchwały i  poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym za przyjęciem projektu tej uchwały 
głosowało 10 radnych, 2 było przeciw i 1 wstrzymał się od głosu.    

Ad.15. Przewodnicząca poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie  skargi na działalność 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy  Społecznej w Barcianach.

Pani  Anna  Tereszko  Sekretarz  Gminy  powiedziała,  że   16  września  wpłynęło  pismo  z 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie do Rady Gminy przekazujące pismo w 
trybie skargowym mieszkanki Pani Moniki Pańczyk o tym, że udzielone zasiłki są niesprawiedliwie 
dzielone  oraz  że  ta  pomoc  jest  niewystarczająca.  Skarga  ta  została  przekazana  Pani 
Przewodniczącej,  która przekazała tą  sprawę do zbadania Przewodniczącej  Komisji  Rewizyjnej, 
która miała zbadać zasadność motywów w tej skardze. Komisja po wnikliwej analizie skargę uznała 
za bezzasadną.

Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej-  Marianna  Stefańska  –  poinformowała,  że  zwróciła  się  z 
pismem  do  Pani  Kierownik  GOPS  o  wyjaśnienie  sytuacji  oraz  przeprowadziła  rozmowę  z 
pracownikiem socjalnym z prośba o udzielenie informacji dotyczącej sytuacji Pani Moniki Pańczyk 
za okres od 1 stycznia 2011 roku. Podkreśliła, iż pomoc z GOPS dla Pani Pańczyk została udzielona 
w takim zakresie, w jakim to było możliwe. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy  w  związku  z  brakiem  pytań  poprosiła  o  przedstawienie  opinii  
poszczególnych komisji.

Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska powiedziała,  że  Radny Malecki  wniósł  uwagi  co do poszerzenia  uzasadnienia i  na 
obecnych 6 członków komisji głosowało jednogłośnie –  6 za przyjęciem tego projektu uchwały.

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych 
powiedziała, że na obecnych 7 członków komisji głosowało jednogłośnie - 7 za przyjęciem tego 
projektu uchwały. 

Pan Andrzej Szwajdych – Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu powiedział, że 8 obecnych 
członków komisji głosowało jednogłośnie – 8 za przyjęciem tego projektu uchwały.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  zapytała,  czy  są  pytania  i  ewentualne  uwagi  do  treści  projektu 
uchwały. Uwag nie było, w związku z czym Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt tej  



uchwały i  poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym za przyjęciem projektu tej uchwały z 
głosowało 13  radnych, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.    

Ad  16.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  poprosiła  o  omówienie  projektu  uchwały  w  sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie osobom fizycznym bonifikaty od opłaty z  tytułu przekształcenia 
prawa  użytkowania  wieczystego  w  prawo  własności  nieruchomości  gruntowych,  stanowiących 
własność Gminy Barciany,  zabudowanych na cele mieszkaniowe albo przeznaczonych pod tego 
rodzaju zabudowę, garażami, budynkami gospodarczymi oraz nieruchomości rolnych.

Pan Cezary Łotys – powiedział, że te osoby, które przekształcały prawo użytkowania wieczystego 
na własność miały ulgi na mocy ustawy. Te artykuły z ustawy zostały zakwestionowane przez Sąd 
Najwyższy.  Sąd  Najwyższy  uznał  niekonstytucyjności  tych  ulg,  bo  ustawa  narzucała 
obligatoryjność tej ulgi w stosunku do gminy, a nie z budżetu państwa Nie podważał jednak ulgi 
jako takiej, w związku z powyższym od 8 sierpnia osoby, które chcą przekształcić działki, mogą 
otrzymać taka ulgę, tylko za zgodą rady miasta, gminy czy powiatu. Ponieważ polityka Wójta i 
Rady jest taka, aby popierać maksymalnie własność w pełni prywatną zasadne byłoby, żeby ulgi 
były  zastosowane  w  przypadku  przekształceń.  Będzie  to  stanowiło  zachętę  do  porządkowania 
spraw własnościowych poprzez udzielanie takich ulg. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy w  związku  z  brakiem pytań  i  poprosiła  o  przedstawienie  opinii 
poszczególnych komisji.

Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska  powiedziała,  że  6  obecnych  członków  komisji  głosowało  jednogłośnie  –   6  za 
przyjęciem tego projektu uchwały. 

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych 
powiedziała,  że  7  obecnych  członków komisji  głosowało  jednogłośnie  -  7  za  przyjęciem tego 
projektu uchwały. 

Pan Andrzej Szwajdych – Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu powiedział, że 8 obecnych 
członków komisji głosowało jednogłośnie – 8 za przyjęciem tego projektu uchwały.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  zapytała,  czy  są  pytania  i  ewentualne  uwagi  do  treści  projektu 
uchwały. Uwag nie było, w związku z czym Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt tej  
uchwały i  poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym za przyjęciem projektu tej uchwały 
po wprowadzonej zmianie głosowało 13 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.    

Ad 17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.   

Wójt Gminy Ryszard Kozyra- powiedział, że jeżeli chodzi o możliwość poszerzenia cmentarza to 
część jest własnością gminy, a część agencji i czynimy starania w tej sprawie o przejecie tej drugiej  
części czy sam cmentarz może być poszerzony tego nie wie, jeżeli chodzi o studnie w Asunach to 
do  budżety  gminy  nie  wpłynął  wniosek  w  tej  sprawie  więc  dopiero  będzie  można  w 
przyszłorocznym budżecie to ująć tak jak plan działania urządzeń sanitarnych w Asunach. Jeżeli 
chodzi  o  drogę   Mołtajny-  Święty  Kamień  to  złote  czasy  się  skończyły  nie  ma  pieniędzy,  a 
starostwo  nie wykazało  zainteresowania tą drogą kierownik dróg powiedział wręcz że ta droga jest 
dobra. Były budynek po świetlicy w pierwszym okresie roku zostanie rozebrany. Interpelację Pana 
Szwajdycha  przekażemy do  zarządu  dróg,  jeżeli  chodzi  o  interpelacje  Radnego  Maleckiego  to 
przyznał że nie zwrócił na to uwagi, ale trzeba będzie uregulować sprawy z firmą stawiającą te 
kontenery, natomiast w sprawie drzew w Wilkowie w dniu 7 listopada wystąpił o wycięcie tych 



drzew i jak tylko uzyskają zgodę to wytną drzewa.

Ad 18. Wolne wnioski i informacje.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty  –  Anna  Witkowska-  powiedziała,  że  chce  przekazać,  iż  w 
październiku na posiedzeniem komisji był poruszany problem stanu opieki zdrowotnej na terenie 
Gminy Barciany, gdyż jest  utrudniony dostęp do lekarzy w naszej Gminie.  Na spotkanie został 
zaproszony  doktor  Jarosław  Podgórski,  który  powiedział,  że  sytuacja  jest  trudna.  Ilość 
przyjmowanych  pacjentów  wynosi  2500-  2600  Pan  doktor  Podgórski  ma  2200,  Pani  Doktor 
Plaskowicz  2000,  Doktor  Sakowski  1800.  Dodała,  że  na  komisji  rozmawiano  o  sposobach 
rejestrowania się, a także pojawiła się sprawa tzw. opłacanych staczy. Doktor mówił na komisji, że  
ma  świadomość,  że  jest  ciężko  z  dostępem do  lekarzy  i  dodał,   że  przeprowadzi  rozmowę  z 
doktorem Sakowskim i Plaskowicz w sprawie zwiększenia dostępności. Poinformował, że trudności 
wynikają  również  z  dużej  ilości  obowiązującej  dokumentacji.  Pan  Podgórski  przyjmuje  21 
pacjentów dziennie - w poniedziałek jest tylko czynna rejestracja  telefoniczna. Przewodnicząca 
komisji dodała, że zapytała Pana Doktora o wizyty domowe i o to, czy jest taka możliwość, żeby 
jednego  dnia  można było  zrobić  wizyty po  południu.  Za  jakiś  czas  będzie  spotkanie  z  panem 
doktorem jeszcze w tej sprawie i zaprosiła do kontaktowania się z radnymi.

Przewodnicząca  Rady  Gminy-  powiedziała,  że  chciała  przypomnieć  że  od  15.00  do  16.00  co 
poniedziałek dyżuruje w Urzędzie Gminy. Zaprosiła, żeby zgłaszać do niej problemy nie tylko w tej 
kwestii. Poinformowała również że 25 listopada  do Rady Gminy wpłynęło pismo  z Izb Rolniczych 
w sprawie obniżenia podatku rolnego w imieniu rolników. 

Ad 19. Wnioski mieszkańców.  

Marta Gembal – Sołtys sołectwa Winda – powiedziała, że jeżeli chodzi o kwestie medyczną, to do 
godziny 18 lekarz rodzinny powinien zapewnić opiekę, podobnie jest z kwestią wizyt domowych 
jak również skierowań. Niechęć wystawiania skierowań jest spowodowane kwestiami finansowymi.

Sołtys Aptynt– zgłosiła do rozbiórki chlewek w Aptyntach. 

Pani Regina Bieńko – powiedziała, że na ulicy Ogrodowej i ulicy Sportowej brak jest oświetlenia.

Wójt Gminy Ryszard Kozyra– poinformował, że są robione  plany na roboty. W tym roku sporo 
zrobiono do planu Aptynty- Święty Kamień i Aptynty też ujmie. Jeżeli chodzi o oświetlenie Rada 
pracowała nad tym, jest to ujęte w projekcie budżetu. Na modernizację i na rozbudowę oświetlenia 
zostaną od przyszłego sezonu ogłoszone 2 przetargi .

Ad.20. Sprawy różne 

Hansi Jurgen Malecki -Radny Gminy– powiedział, że chciałby się ustosunkować do pisma z Izb 
Rolniczych  i  dodał,  że  takie  pismo  powinno  wpłynąć  przed okresem, kiedy  Wójt  zaczyna 
konstruować budżet.

Wójt Gminy Ryszard Kozyra- powiedział, że wiadomo, że nikt nie chce podwyżek podatków , ale 
ich  zmniejszenie powoduje osłabienie budżetu gminy. 

Pan Andrzej Czyżewski – powiedział, że chciałby się ustosunkować do tego dlaczego tak późno 
wpłynęło pismo od Izb Rolniczych. Powiedział, że to pismo jest wynikiem sygnałów od rolników. 
Jak tylko zaczęły spływać informacje od rolników, wystosowano takie pismo.



Ad 21. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy, w związku z wyczerpaniem porządku obrad XIII sesji Rady Gminy, 
zamknęła jej posiedzenie o godz. 15.40, dziękując wszystkim za udział. 

                                                                                          Przewodnicząca Rady Gminy

 Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas
Protokolant:
Izabela Kalata


